
  
          DIVISIONE DIDATTICA 
           
      Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
      Tel. 0161 228435 

 
Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva bando per il conferimento delle attività a tempo parziale degli 
studenti per l’a.a. 2022/2023 – art .11 Dlgs. 68/2012 per le attività inerenti iniziative ed eventi di comunicazione 
dell’Ateneo 

LA DIRIGENTE  
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO  il D. Lgs 29 marzo 2012 n. 68 “Riforma del diritto allo studio universitario”; 
 
VISTO  il D.M. 22.10.2004 n. 270, concernente “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’Autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3.11.1999, n. 509”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 28 del 28 dicembre 2007 “Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la 

libera scelta educativa”; 
 
VISTO  il D.R. Rep. n. 1003/2016, prot.n. 20406 del 23/12/2016, di emanazione del “Regolamento per 

la disciplina delle attività a tempo parziale degli studenti - art. 11 Dlgs.68/2012” 
 
DATO ATTO  che le attività per le quali è possibile avvalersi di studentesse e studenti part time devono 

riguardare in modo prevalente servizi direttamente o indirettamente rivolti alla comunità 
studentesca; 

 
RILEVATO che sono escluse, per disposizione di legge, le attività di docenza, quelle legate allo 

svolgimento degli esami, nonché ogni altra attività connessa all'assunzione di responsabilità 
amministrative; 

 
CONSIDERATO  che la durata massima delle ore è fissata in 200 ore per l’anno accademico 2022/2023; 
 
VISTO la DD Rep. Nr. 11/2023, prot. n. 1043 del 10/01/2023 con il quale è stato emanato il bando di 

selezione per le attività a tempo parziale inerenti iniziative ed eventi di comunicazione 
dell’Ateneo; 

 
DATO ATTO che in data 18/01/2023 ore 12.00 sono scaduti i termini per la candidatura online; 
 
VISTO la DD Rep. Nr. 95/2023, prot. Nr. 6923 del 20.01.2023 di approvazione della graduatoria 

provvisoria; 
 
RILEVATO  che nei termini sono pervenute complessivamente n. 140 domande, di cui n. 114 per la sede 

di Novara e n. 26 per la sede di Vercelli; 





 
RILEVATO  che il fabbisogno di collaborazioni per le attività inerenti iniziative ed eventi di comunicazione 

dell’Ateneo per l’a.a. 2022/2023 è pari a n. 38 posizioni, di cui n. 15 sulla sede di Novara e n. 
23 sulla sede di Vercelli; 

 
PRESO ATTO che risultano vincitrici e vincitori n. 23 su 26 candidature sulla sede di Vercelli e n. 15 su 114 

candidature sulla sede di Novara;  
 
RILEVATO che, decorsi i termini stabiliti dei tre giorni naturali, successivi e consecutivi dalla data di 

pubblicazione della graduatoria provvisoria, non è pervenuta all’Ufficio competente alcuna 
osservazione, segnalazione o richiesta di chiarimenti; 

 
RILEVATO che è possibile procedere allo scorrimento delle graduatorie a seguito di progetti o ulteriori 

richieste di fabbisogno; 
 
VISTA  la disponibilità di budget inserita nella UBP DILsdssDIRITTO_STUDIO esercizio 2023 

CN1.2.01.03, sulla quale fanno carico le 7.600 ore assegnate con il presente bando;  
 
DATO ATTO  che il costo orario è pari ad Euro 9,00; 
 
VALUTATO  ogni opportuno elemento 

DETERMINA 
 
di approvare la graduatoria definitiva del bando, articolata per sedi, con indicazione delle posizioni di vittoria 
(V) e di idoneità (I):  
GRADUATORIA PROVVISORIA DELLA SEDE DI NOVARA (V=vincitori, I=idonei) 

  MATRICOLA COGNOME NOME TOTALE_MERITO ESITO 

1 20033300 PICCIARELLA SARA 99,87 V 

2 20032910 BOSSALINI GIOVANNI ANDREA 98,79 V 

3 20036472 LAZZARO MILENA 97,99 V 

4 20032949 AIROLDI CHIARA 97,24 V 

5 20032634 CILLONI MATTEO 96,98 V 

6 20047105 SIRAW BIRUK BEWKET 96,93 V 

7 20029423 SPOTO GRETA 96,82 V 

8 20033405 ARCURI SAVERIO 96,01 V 

9 20046466 SHEFERAW ANTENEH NIGUSSIE 95,98 V 

10 20033520 DI GRIGOLI ERIKA 95,91 V 

11 20035209 L'ABBATE ALESSIO MARIA 95,85 V 

12 20046464 KIROS BEREKET MOLLA 95,05 V 

13 20028550 CIRILLO GIULIA 94,93 V 

14 20036444 DONDO ANDREA 94,79 V 

15 20028389 CASTIGLIONI FEDERICA 94,55 V 

16 20039952 CIRELLI AURORA 94,48 I 

17 20041224 BALZANO FRANCESCA 93,61 I 

18 20036485 GIORDANO CHIARA 93,47 I 

19 20041377 DABBENI CHRISTIAN 93,2 I 

20 20052012 DEL CORONA ELISA 93,18 I 

21 20036642 MORANI GIULIA 92,82 I 

22 20029366 GALZERANO MARCO 92,73 I 

23 20031796 MIGLIAVACCA ALBERTO 92,27 I 



  MATRICOLA COGNOME NOME TOTALE_MERITO ESITO 

24 20043968 SANGERMANO ALESSIO 91,84 I 

25 20034111 LICO ILARIA 91,82 I 

26 20036447 GIANI MATTEO 91,73 I 

27 20041721 LENTINI NICOLA 91,45 I 

28 20022925 SCAGLIUSI CAROLINA 91,2 I 

29 20040166 CARDAZZONE SARA 90,92 I 

30 20027930 RECHICHI TEODOLINDA 90,71 I 

31 20029951 CULUM DAJANA 90,49 I 

32 20029549 ANSELMI MATTEO 90,35 I 

33 20023616 PACE MARTA 90,24 I 

34 20033297 MEOLI FRANCESCA 90,16 I 

35 20047455 ABBOUD AMMAR 89,86 I 

36 20032720 MOSSOTTI CARRATÚ LUCREZIA 89,66 I 

37 20043021 FAIZADI AMAL 89,58 I 

38 20036643 DJOUSSI CHOUNTSA JOYCE URSULLE 89,48 I 

39 20046555 AKBARI FARZANEH 89,38 I 

40 20023454 LUZI DEBORAH 89,3 I 

41 20026471 TORTORELLI MARIA FORTUNA 89,25 I 

42 20041206 BARCHI MATILDE 88,8 I 

43 20037966 ZUCCO MARTINA 88,47 I 

44 20029990 TRAVAR MILICA 88,37 I 

45 20039840 SPANO' VALENTINA 88,31 I 

46 20046192 TEWELDEBRHAN SAMUEL TEKLE 88,18 I 

47 20051743 SHARMIN NADIA 87,5 I 

48 20047070 HASSAN MAHMOUD 87,43 I 

49 20046305 VISCIGLIA PATRIZIA 87,29 I 

50 20046407 PARHAM SAEED 87,17 I 

51 20029471 EL KHADIJI SOKAINA 86,55 I 

52 20043370 FOLCO FABIANA 86,51 I 

53 20048166 TORTA ALESSIA 85,57 I 

54 20047723 KEIVAN NAZANIN 85,44 I 

55 20037768 PICCO CRISTINA 85,43 I 

56 20050076 FIKRAT QUDRATULLAH 85,05 I 

57 20037913 CIAMPANELLI SIMONE 85,04 I 

58 20048102 XXX FARHANA 84,95 I 

59 20038847 BRUNO LUCA 84,34 I 

60 20041545 HANNA MICHEL 84,06 I 

61 20041162 HORRI OTHMANE 84,04 I 

62 20049853 SOHAIL AQSA 83,85 I 

63 20015660 LA PLACA GIUSEPPE 83,38 I 

64 20026844 YOUTA FODOUM JOSEPHINE SANDRA 83,05 I 

65 20027252 RICCO 
GIACOBBE MARCO 
GIUSEPPE 82,4 I 

66 20027910 LENZO CAMILLA 82,05 I 

67 20037753 GALZERANO LUCA 82,04 I 

68 20031982 WOUKING FANKAM 
INGRID ANGELE 
BERNADETTE 81,92 I 



  MATRICOLA COGNOME NOME TOTALE_MERITO ESITO 

69 20037613 PASQUALIN GIULIA 81,83 I 

70 20042135 ROSSI GIADA 81,55 I 

71 20032644 CAVIGGIOLI MARIA ELENA 81,51 I 

72 20045225 MEREGHETTI GRETA 81,12 I 

73 20047946 TARIQ SALEHA 81,05 I 

74 20023404 DARO' MILENA 80,72 I 

75 20041185 TAMIZHARASAN MADHAN 80,32 I 

76 20047013 BAGHANI SHIVA 79,51 I 

77 20032565 VAZZANA DENISE 79,5 I 

78 20018005 PETTINAROLI ERICA 78,91 I 

79 20044257 FUSCO SARA 78,75 I 

80 20046740 PIZZICOLA MICHELE 78,74 I 

81 20031866 DE PAOLI CHIARA 78,39 I 

82 20023335 
SAID ABDELFATTAH 
AHMED SOLIMAN RANIA 77,9 I 

83 20037861 VIVOLO CAMILLA 77,64 I 

84 20040674 PICCIOLO DAVIDE EPIFANIO 77,58 I 

85 20016945 SHAMSHAD KOMAL 77 I 

86 20037809 D'ERCHIA FEDERICA 76,57 I 

87 20039117 EL IHSANI KARIMA 75,08 I 

88 20036257 LOCARNO GIULIA 75,08 I 

89 20036653 SIMONCELLI INGRID 74,78 I 

90 20037692 LALA PAOLA 74,64 I 

91 20040331 VEROLLA ALESSANDRO 73,57 I 

92 20033304 PIAZZA SALVATORE 73,26 I 

93 20032655 MEDICI SARA 73,22 I 

94 20046697 EZZAOUIA LINA 73,08 I 

95 20027838 FERRI SARA 72,25 I 

96 20046714 VURCHIO ELEONORA 70,84 I 

97 20039822 ZACCHERO GREGORIO 69,25 I 

98 20027864 ELGHELIAT 
ABDELRAHMAN KHAIRY 
MOHAMED MOUSTAFA 69,21 I 

99 20045469 BARRANI MOHAMED RADHOUANE 69,08 I 

100 20028157 SALA MARIANNA 67,64 I 

101 20037620 MAFTOUH IMANE 67,28 I 

102 20038533 CIAMPANELLI CRISTIAN 67,01 I 

103 20022188 CRISTOFARO MATILDE 66,28 I 

104 20046111 AUTINO VIRGINIA 66,23 I 

105 20046053 MIGLIORINI GIULIA 66,04 I 

106 20033376 PIAZZA STEFANIA 63,94 I 

107 20038182 FORMATO ALESSIA ANTONELLA 63,37 I 

108 20044760 LECCHI ARIANNA 61,99 I 

109 20045296 SHTISHI SELMA 60,86 I 

110 20046606 MIGLIARO UMBERTO 60,58 I 

111 20044318 LUZZI MARIA 60 I 

112 20047352 SARKIS ADNAN 58,75 I 

113 20032798 RIZZATO GIULIA 57,15 I 



  MATRICOLA COGNOME NOME TOTALE_MERITO ESITO 

114 20045179 MAZZARIELLO LUCA 51,43 I 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DELLA SEDE DI VERCELLI (V=vincitori, I=idonei) 

  MATRICOLA COGNOME NOME TOTALE_MERITO ESITO 

1 20050491 CHIOSO MICHELA 100 V 

2 20028658 MEGAZZINI ELISA 100 V 

3 20033594 NOVARESE SARA 98,18 V 

4 20044646 CUCCHIANI ANDREA 97,14 V 

5 20045472 BAIMA JESSICA 96,88 V 

6 20035473 DEL GROSSO ALESSIA 96,82 V 

7 20047612 SANTONASTASO MARINA 91,4 V 

8 20038499 TOMASONI IVAN 90,83 V 

9 20039524 COPPA MARTA 90,83 V 

10 20043860 BRAMBILLA SIRIA 89,38 V 

11 20041500 TICOZZELLI SAMUELE 86,7 V 

12 20045152 RIZZA DAVIDE 86,67 V 

13 20029431 RIZZA GAIA 86,03 V 

14 20039210 D'ALESSANDRO LORENZO 83,46 V 

15 20035674 NAVANZINO ROBERTA 81,57 V 

16 20047026 NIKMANESH MISAGH 81,41 V 

17 20041135 RIVIELLO MARTA 78,38 V 

18 20044033 GISONDI MARTINA 73,89 V 

19 20039196 MANTOVAN ANDREA 71,75 V 

20 20048005 BONOMO ALESSIO 69,91 V 

21 20045016 GENNA WALTER 69,79 V 

22 20039230 MAGI DAVIN 67,89 V 

23 20034028 CALABRO' CHIARA 65,19 V 

24 20034272 VOLPE CHIARA 64,19 I 

25 20035941 STANGALINI PATRICK 58,33 I 

26 20053219 BADDAM SAI LAXMI PRASANNA REDDY 50 I 

 
2. L’Ateneo provvederà, in fase di accettazione dell’incarico, ad accertare la sussistenza del requisito indicato 
all’art. 3 punto f) del bando, vale a dire l’ottima capacità comunicativa in lingua italiana, sia scritta che orale, 
dichiarata nella domanda  dalle candidate e dai candidati vincitori. 
 
La graduatoria definitiva è pubblicata, articolata per sedi, sul sito di Ateneo, al link 
https://www.uniupo.it/it/servizi/lavorare-ateneo/collaborazioni-tempo-parziale unitamente alle modalità e ai 
termini (3 giorni naturali, successivi e consecutivi dalla pubblicazione) per l’accettazione dell’incarico da parte 
delle vincitrici e dei vincitori. 
 

VISTO  
(Dott.ssa Marina Merlo) 

       LA DIRIGENTE 
               (Dott.ssa Ilaria Adamo)  
 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

https://www.uniupo.it/it/servizi/lavorare-ateneo/collaborazioni-tempo-parziale

		2023-01-24T15:49:14+0100
	IT
	Marina Merlo


		2023-01-24T16:09:33+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo




